粤精准医函〔2021〕52号

关于开展广东省神经病理性疼痛诊疗新进展

系列学术研讨会第八期活动的通知

各相关人士：

神经病理性疼痛每年影响着全世界多达 2600万人，包括糖

尿病性神经痛、带状疱疹后神经痛、三叉神经痛、脊髓损伤和神

经根病，纤维肌痛等等。目前，慢性疼痛与情绪障碍、焦虑症、

睡眠障碍、认知损害、疲劳和慢性慢性压力常共病，给临床医生

带来新的挑战。为促进慢性疼痛精准诊疗水平，提升对神经病理

性疼痛的精准诊疗，帮助患者摆脱疼痛，由广东省精准医学应用

学会主办的广东省神经病理性疼痛诊疗新进展系列学术研讨会

第八期活动“神经内科与皮肤科多学科交流论坛”拟定于 2021

年 3月 3日在广州召开。

现将具体事宜通知如下：

一、活动时间及地点

会议时间：2021年 3月 3日 19:00-21:00

会议地点：白云宾馆 29楼紫云厅

- 3 -

附件

广东省神经病理性疼痛诊疗新进展系列

学术研讨会第八期活动“神经内科与

皮肤科多学科交流论坛”议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议日期：2021年 3月 3日 19:00-21:00 会议地点：白云宾馆 29楼紫云厅

时间 讲题 讲者 主持

19:00-19:20 开场致辞 潘速跃

南方医科大学南方医院

郭 庆

中山大学孙逸仙纪念医院

梁云生

南方医科大学

皮肤病医院

19:20-19:40 专题汇报：普瑞巴林机制性治疗 PHN 万 丽

广州医科大学附属第二医院

潘速跃

南方医科大学

南方医院

郭 庆

中山大学孙逸

仙纪念医院

19:40-20:00 专题汇报：普瑞巴林治疗瘙痒机制分享 梁云生

南方医科大学皮肤病医院

20:00-20:15 专题汇报：爱宁达助力 AD疾病管理 杨 艳

广州市皮肤病防治所

20:15-20:45 讨论嘉宾：林子刚、范红星、邓列华、张为西、林立、石建萍、鲁莎

20:45-21:00 总结 潘速跃 南方医科大学南方医院

郭 庆 中山大学孙逸仙纪念医院

- 4 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 3月 2日印发

校对：学术部 王 境 （共印 3份）